
 
      
 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono  +39 0881 338327/572/579 

claudio.dagnello@unifg.it 

www.unifg.it 

 
 

1/3 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Teresa Romei 

 

Area Affari Tecnici e Negoziali 

Dott. Matteo Di Trani 

 

Servizio Beni Economali, Cassa Economale, 

Patrimonio e Attrezzature Scientifiche 

Dott. Giovanni Bove 

 

Unità Economato e Patrimonio 

Dott.ssa Anna Gravina   

 

 
Oggetto 

Affidamento in house in favore del Consorzio Cineca, ai sensi degli artt. 5 e 192 del D.Lgs 

50/2016 e ss.mm.ii, del Corso Cineca “CSA Gestione di Assegnisti di Ricerca, Dottorandi e 

Specializzandi 

D.D. Affidamento in house  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto l’art. 20, comma 2, lett. c) dello Statuto dell’Università degli Studi di Foggia, 

che attribuisce al Direttore Generale i poteri di spesa di propria competenza 

adottando le procedure ed i provvedimenti relativi alle fasi di spesa, nel 

rispetto delle norme amministrativo-contabili previste dalla legislazione vigente 

in materia e dal Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità;  

  la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 209/2017, prot. n. 4998-II/7 del 

25/09/2017, con cui si è preso atto del nuovo assetto normativo sugli 

affidamenti “in house” e si è, conseguentemente, ripristinata, in ossequio e nel 

pieno rispetto delle norme vigenti, la modalità di affidamento in house al 

Consorzio Interuniversitario Cineca, organismo in house di questo Ateneo, 

delegando il Direttore Generale a porre in essere i conseguenti adempimenti 

attuativi;  

Considerato che, l’Università di Foggia deve provvedere alla gestione degli assegnisti, dei 

dottorandi e specializzandi medici in CSA, analizzando le caratteristiche 





 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono  +39 0881 338327/572/579 

claudio.dagnello@unifg.it 

www.unifg.it 

 
 

2/3 

principali e gli aspetti legati alla liquidazione mensile e agli adempimenti 

connessi;  

Vista la richiesta della Responsabile dell’Area Trasparenza, anticorruzione e 

formazione, dott.ssa Raffaella Mazzamurro, prot. n. 32884-VII/14 del 

29/06/2023 per l’affidamento del Corso Cineca “CSA Gestione di Assegnisti di 

Ricerca, Dottorandi e Specializzandi”;   

Preso atto  che il corso sarà frequentato da 15 colleghi afferenti l’Area alta formazione e 

studi avanzati e dai colleghi dei Dipartimenti che afferiscono al servizio 

ricerca, alta formazione e rendicontazione progetti, in modalità on line dal 17 

al 28 luglio 2023 per un totale di 14 ore; 

Esaminata la proposta presentata dal Consorzio Cineca, ns. Prot. n. 0032732-VII/14 del 

29/06/2023 per un importo complessivo pari ad € 3.750,00 oltre Iva come per 

legge; 

Considerato che la spesa complessiva di cui al presente affidamento, per un importo pari a 

€. 3.750,00 oltre Iva come per legge, graverà sui fondi del Capitolo della 

Formazione CA.04.43.18.16 anno 2023 progetto PROGRAMMAZIONE 

TRIENNALE MUR 2021/2023;  

Ritenuto  di procedere alla nomina del dott. Matteo Di Trani, Responsabile Servizio Beni 

economali, cassa economale, patrimonio e attrezzature scientifiche, quale 

Responsabile del Procedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 della L.n. 

241/90 e ss.ii.mm., e della dott.ssa Raffaella Mazzamurro, Responsabile 

dell’Area Trasparenza, anticorruzione e formazione, quale Responsabile 

dell’esecuzione del servizio oggetto di affidamento; 

Visti gli artt. 5 e 192 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e gli artt. 4 e 16 del D.lgs.  

175/2016 e ss.mm.ii. 

DECRETA 
 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e che qui si 

intendono integralmente riportate. 

 di procedere all’affidamento “in house” al Consorzio Cineca, ai sensi degli artt. 5 e 

192 del D.Lgs 50/2016, del Corso Cineca “CSA Gestione di Assegnisti di Ricerca, 



 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono  +39 0881 338327/572/579 

claudio.dagnello@unifg.it 

www.unifg.it 

 
 

3/3 

Dottorandi e Specializzandi, come da proposta ns. Prot. n. 0032732-VII/14 del 

29/06/2023 per un importo complessivo pari ad € 3.750,00 oltre Iva come per legge;  

 di procedere alla nomina, ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 della L.n. 241/90 e 

ss.ii.mm., del dott. Matteo Di Trani quale Responsabile del Procedimento e della 

dott.ssa Raffaella Mazzamurro quale Responsabile della regolare esecuzione del 

suddetto servizio; 

 di procedere agli adempimenti prescritti dall’art. 192, co. 3, del d.lgs. n. 50/2016;  

 che la spesa complessiva di cui al presente affidamento, per un importo pari a €. 

3.750,00 oltre Iva come per legge, graverà sui fondi del Capitolo della Formazione 

CA.04.43.18.16 anno 2023 progetto PROGRAMMAZIONE TRIENNALE MUR 

2021/2023. 

 

Il Direttore Generale  
    Dott.ssa Teresa Romei 
                 


		2023-06-30T07:08:06+0000
	ROMEI TERESA




